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世帯と人口
 (住民基本台帳) 
2月1日現在( )は前月比

世
帯
数

日本人のみの世帯 合　計
外国人のみの世帯
日本人と外国人の世帯

人 

口(

人)

合　計
日本人
外国人

男 女 小　計 304,207(  89減)
 11,153(  24増)
 2,510(  6増)

564,551
（62増）

262,698(  15減)
8,167(   18増)

 548,148(   11増)
 16,403(   51増)

285,450( 26増)
 8,236( 33増)

317,870
（59減）

詳細は「平成30年度区政経営計画書～予算の概要～」をご覧ください。
区政資料室(区役所西棟2階)、図書館、区民事務所のほか、区ホームページでもご覧になれます。　　　　̶̶問い合わせは、財政課へ｡

各会計当初予算規模

一般会計の内訳

一 般 会 計

国民健康保険事業会計

用 地 会 計

介護保険事業会計

後期高齢者医療事業会計

中小企業勤労者福祉事業会計

合 計

179,927,000

55,306,540

28,497

42,322,021

13,606,894

―

291,190,952

178,050,000

64,747,260

272,702

41,015,650

13,160,624

106,500

297,352,736

1,877,000

△ 9,440,720

△ 244,205

1,306,371

446,270

△ 106,500

△ 6,161,784

101.1

85.4

10.4

103.2

103.4

皆減

97.9

30年度 29年度 差引増減額 前年比（%）

（単位：千円）

※中小企業勤労者福祉事業会計は、29年度で廃止予定です。

※28年度までは決算額、29年度は決算見込額、30年度は当初予算額です。
　そのため、30年度は29年度決算余剰金に係る積立額は見込んでいません。

※28年度までは決算額、29年度は決算見込額、30年度は当初予算額です。

区債発行額の推移
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区債（特別区債）とは？
　学校や公園などの建設事業等の財源に充てるための区の歳入です。
世代間の負担の公平性を図るために発行しています。
原則として赤字区債の発行はせず、建設債については財政状況を踏まえつ
つ、必要性を十分検討して発行していきます。

基金とは？
　年度間の財源調整を図るための財政調整基金、施設の建設や改良・改修などの
ための施設整備基金、その他特定の事業に充てるために設置する区の財産です。

新規・臨時事業…新たに取り組む事業や限定的な期間で行われる事業
投資事業…施設建設、用地取得など資本の整備を目的とする事業
既定事業…現に取り組んでいる各種事務や施設の維持管理などの事業

積立基金残高の推移
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■その他
■施設整備基金
■財政調整基金30年度

歳入合計
1799億円

地方消費税交付金
94億円  5.2%

繰入金44億円  2.5%

分担金
およ

及び負担金
39億円  2.2%

職員人件費
387億円  21.5%
職員人件費
387億円  21.5%

使用料
およ

及び手数料  38億円  2.1%

特別区債  36億円  2.0%

繰越金  25億円  1.4%

投資事業
148億円  8.2%

既定事業
1244億円  69.2%
既定事業
1244億円  69.2%

諸収入  20億円  1.1%
財産収入  19億円  1.1%
その他  32億円  1.8%

公債費  17億円  0.9%
新規・臨時事業  3億円  0.2%

特別区財政交付金
416億円  23.1%
特別区財政交付金
416億円  23.1%

国庫支出金
271億円  15.0%
国庫支出金
271億円  15.0%

都支出金
129億円  7.1％
都支出金
129億円  7.1％

特別区税
636億円 35.4%
特別区税
636億円 35.4%

30年度

歳出合計
1799億円

※上記円グラフはいずれも億
円未満を四捨五入してい
るため、合計・構成比等が
合わない場合があります。

（案)

■（仮称）下高井戸公園債
■その他発行額

　交流自治体である南伊豆町の豊かな自然環境の中、全室ユニット型の個室や、
広々とした地域交流スペース、家族宿泊室なども備えた施設です。入所を希望する
方の相談は随時受け付けています。

●所 在 地：静岡県賀茂郡南伊豆町加納792
●運営法人：社会福祉法人梓友会（しゆうかい）
●対 象 者：原則、要介護3以上の方で、 在宅で介護を受けることが困難な方

▲家族や地域の方と交流できる
  「地域交流スペース」

▲家族宿泊室▲入居者等の交流スペース
  「いずのえんがわ」

申し込み・問い合わせ
施設概要・入所相談について＝エクレシア南伊豆☎0558-36-3113
申し込み方法について＝区高齢者在宅支援課施設入所係

３月5日




